ПРОТОКОЛ № 4

Заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в

ГКОУ СО «СУВУ»

г. Екатеринбург                                                                          07 июня 2023г.

Присутствовали:

и.о.директора учреждения – председатель комиссии;

воспитатель;

социальный педагог;

главный бухгалтер;

юрисконсульт-секретарь комиссии.

Повестка заседания:

Рассмотрение вопроса о наличии свойственной связи в ГКОУ СО «СУВУ» -

семейная пара 2.

По данному вопросу слушали юрисконсульта, который вынес на

обсуждение вопрос о наличии свойственной связи в ГКОУ СО «СУВУ» -

семейная пара 2. В докладе приведен анализ о возможности возникновения

коррупционно опасной ситуации, при которой один из супругов извлекает или

может извлечь выгоду из решений или действий (бездействия) другого.

Муж работает в ГКОУ СО «СУВУ» в должности педагога

дополнительного образования на условиях внешнего совместительства.

Согласно должностной инструкции педагог дополнительного образования

может назначаться и освобождаться от должности директором

общеобразовательного учреждения. Он подчиняется директору ГКОУ СО

«СУВУ», выполняет должностные обязанности под руководством заместителя

директора по учебно-воспитательной работе. Согласно должностной

инструкции, связей по должности с руководителем службы комплексного

сопровождения не имеет.

Жена занимает должность руководителя службы комплексного

сопровождения, является руководителем профильного подразделения.

Назначение на должность осуществляется непосредственно директором

учреждения и подчиняется также непосредственно директору. Руководителю

службы комплексного сопровождения в общеобразовательном учреждении

непосредственно подчиняются социальный педагог, педагоги-психологи,

учитель-логопед, учитель-дефектолог.

Таком образом, в плане выполнения профессиональных обязанностей

возможное отрицательное влияние исключено.

Распределение педагогической нагрузки на сотрудников

осуществляется непосредственно директором (исполняющим обязанности

директора)  ГКОУ СО «СУВУ» по представлению руководителей профильных

подразделений. По данному направлению возможное отрицательное влияние

исключено.

Ведение табеля рабочего времени ведется руководителем профильного

подразделения. По данному направлению возможное отрицательное влияние

исключено.

Предоставление отпусков осуществляется по графику отпусков,

утвержденному директором ГКОУ СО «СУВУ», отпуск составляет 56

календарных дней, отпуск составляет 56 календарных дней. По данному

направлению возможное отрицательное влияние исключено.

Выдвижение на награждение работников осуществляется

руководителями профильных подразделений, которые направляют

представления на работников директору ГКОУ СО «СУВУ». По данному

направлению возможное отрицательное влияние исключено.

Дисциплинарные взыскания выносятся директором ГКОУ СО «СУВУ»

по представлению руководителей профильных подразделений. По данному

направлению возможное отрицательное влияние исключено.

Назначение и распределение стимулирующих выплат осуществляется

на основании решений стимулирующей комиссии. В состав стимулирующей

комиссии включена как представитель профильного подразделения – служба

комплексного сопровождения.  является внешним совместителем и относится

к другому подразделению – воспитательная служба. Согласно п.2.3

Положения о премиальных выплатах работникам государственного казенного

общеобразовательного учреждения Свердловской области «Специальное

учебно-воспитательное учреждение закрытого типа», (ГКОУ СО «СУВУ»),

утвержденного приказом директора от 29 декабря 2017г. № 393-ОД с

изменениями (Приказ № 131/1-ОД от 16.05.2018г., Приказ № 225-ОД

31.08.2018г., Приказ № 145-ОД от 30.08.2019г., Приказ № 242-ОД от

30.12.2019г., Приказ №   202-ОД от 08.09.2022, Приказ № 146-ОД от

28.08.2023, Приказ № 177-ОД от 19.09.2023), сотрудник, являющийся

внешним совместителем, премируется на усмотрение представителя

подразделения в комиссии по распределению выплат стимулирующего

характера. Таким образом, по данному направлению возможное

отрицательное влияние исключено.

В период временного отсутствия директора руководителя службы

комплексного сопровождения исполняющим обязанности директора не

назначают. По данному направлению возможное отрицательное влияние

исключено.

По итогам заседания решили:

Возможность возникновения коррупционно опасной ситуации в отношении

семьи 2 не выявлена.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

		2024-02-07T00:59:13+0500
	Дмитрий Николаевич Ушаков